ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AOS 02 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2017.
Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às quatorze horas, a primeira reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, criada para apuração de suposta irregularidade na avaliação do imóvel constante da matrícula nº 19.963 do Registro de Imóveis local, com a presença dos seus três membros: vereadores Ido Rhoden – PTB, Vinicius de Araújo – Bancada do PCdoB, e Nader Umar – Bancada do PSDB. Primeiramente, foram eleitos os cargos da CPI, ficando Presidente o vereador Ido Rhoden e Vice-Presidente o vereador Nader Umar. Em seguida o Presidente da CPI designou como Relator o vereador Vinicius de Araújo. Por conseguinte, foi determinado o plano de trabalho da CPI, especialmente no sentido de que será encaminhado ofício ao Executivo Municipal, a fim de ser solicitada cópia do processo administrativo relacionado à dação em pagamento do imóvel constante da matrícula nº 19.963 do Registro de Imóveis, e dos documentos relativos à escritura e avaliação do imóvel, capacitação técnica dos membros da Comissão Municipal de Valores, para após ser analisada a necessidade de ouvida de depoimentos. Nada mais havendo a constar, os membros da CPI assinam a presenta ata.

                       Ido Rhoden		     Nader Umar			Vinicius de Araújo
[bookmark: _GoBack]Presidente		   Vice-Presidente		      	     Secretário